
Sestava vytvořena 3.12.2019 v 09:07 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2019

18. Návrh rozpočtového opatření - aktualizace rozpočtu běžných
výdajů Městské policie Brno

Anotace
Městská policie Brno předkládá návrh rozpočtového opatření, kterým převádí nevyčerpané mzdové prostředky roku 2019
do Fondu rezerv a rozvoje k využití v následujících letech na činnost Městské policie Brno.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 schvaluje - tvorbu Fondu rezerv a rozvoje ve výši 54 858 tis. Kč k využití v následujících letech
na činnost Městské policie Brno
- rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č.   těchto usnesení

Stanoviska

Materiál bude projednán RMB dne 4. 12. 2019.
Materiál bude projednán Finančním výborem ZMB dne 4. 12. 2019.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Luboš Oprchal
ředitel MPB - Městská policie Brno
3.12.2019 v 09:07
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



 

Důvodová zpráva 

 

 

Městská policie Brno předkládá návrh na rozpočtové opatření, které převádí nevyčerpané 
mzdové prostředky roku 2019 do Fondu rezerv a rozvoje v objemu 54 858 tis. Kč jako rezervu 

pro činnost Městské policie Brno v budoucích letech.  
 

Městská policie Brno předpokládá nedočerpání mzdových prostředků roku 2019 ve výši 54 858 

tis. Kč (z toho 41 000 tis. Kč v hrubých platech), zejména z důvodu plné neobsazenosti 
funkčních míst. 
 

Čerpání rezervy předpokládáme v následujících letech dle budoucích potřeb a mimořádných 
nároků na výdaje Městské policie Brno, zejména však na následující mzdové účely. 
Stejně jako v minulých letech by Městská policie Brno ráda pokračovala v posilování 
rizikového příplatku strážníků tak, aby odpovídal neustále se zvyšujícímu ohrožení zdraví a 
života strážníků i jiným závažným rizikům ve spojitosti se zabezpečováním ochrany veřejných 
zájmů (k poslednímu navýšení došlo od 1. 5. 2019).  
V souvislosti se stávajícím počtem strážníků a současně potřebou zajistit veškeré akce  
a opatření předpokládá Městská policie Brno posílení výkonu služby také využitím možnosti 
přesčasů, a to zejména v rámci bezpečnostních akcí a opatření vyššího významu. Část 
finančních prostředků předpokládáme také  k využití na motivační odměny a odměny za 
mimořádné události.  
 

 

 

Strana 2



v tis. Kč

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 27.11.2019 rozpočtu + - po  změně

8200 5311 5011 7820 Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech 329 255 -41 000 288 255

8200 5311 5031 7820 Povinné pojistné na sociální zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 82 445 -10 168 72 277

8200 5311 5032 7820 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 30 633 -3 690 26 943

ORJ § pol. ÚZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 
k 27.11.2019 rozpočtu + - po  změně

1700 8115 Tvorba Fondu rezerv a rozvoje - rezerva na činnost Městské policie -54 858 -54 858

Rozpočtové opatření

Financování - snížení                                                                                                                                          

Běžné výdaje - snížení                                                                                                                                         

Strana 3


